
                                             令和３年(2021 年)８月 27 日 

保護者 様 

                                                 甲賀市立希望ヶ丘小学校  

                                                      校長   今宿 国夫 

 

２学期始業にかかる感染対策について 

 

晩夏の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

  平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、大変ご心

配されていることと思います。学校メールでお知らせしました通り甲賀市としては、感染

対策を十分講じて 8 月 30 日(月)より予定通り登校することとなっております。  

今回の変異株(デルタ株)は、感染力が強く、子どもへの感染率も高いことから、感染対策

をしっかり行い、明日からの学校生活を迎えたいと思っております。  

つきましては、明日の登校時から感染予防の徹底を図るため、別紙「希望小感染対策 10」

の対策を行ってまいります。子どもたちには、１学期以上の制限のある学校生活となりま

すが、何とかこの感染拡大の事態を乗り越えたいと考えております。このことで、子ども

たちはストレスを感じることが多くなると思われます。ご家庭におきましても、お子様の

見守りや健康的な生活(十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事 )により抵抗力を高

めるなど健康管理のほどよろしくお願いします。また、文部科学省より令和３年８月２０

日付「小学校、中学校及び高等学校等における新学期に向けた新型コロナウイルス感染症

対策の徹底等について」に、発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪の症状があり、普段と

体調が少しでも異なる場合には、医療機関の受診や自宅で休養することや、同居の家族に

も同様の症状がみられる場合も登校を控えるなど記載されております。万が一の感染に対

してご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  

このように感染拡大の危機意識が高まることで、感染症に対する不安や恐怖心が高まり、

そのような不安や恐れの感情が、差別・偏見を生み出すことも考えられます。明日、登校

後、感染予防について、私から全校児童に「相手を思いやる気持ちを大切にして、誰もが

安心して登校できる学校にしよう」と話をしたいと思います。ご家庭におきましても、会

話の中でその都度お子様に温かいお声掛けをお願いします。                                         


